

## Der Vorsitzende der Gemeindevertretung der Gemeinde Dornburg

Damen und Herren Mitglieder der Gemeindevertretung Herren Mitglieder des Gemeindevorstands Dame und Herren Ortsvorsteher Herrn Bürgermeister Herrn Schriftführer

65599 Dornburg

Einladung zur 22. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Dornburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie gemäß § 58 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) zur 22. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Dornburg am

Dienstag, dem 2. Juli 2024, um 19.30 Uhr, im Paul Arens Bürgerhaus Frickhofen, Marktstraße, 65599 Dornburg

ein. Nachfolgende Tagesordnung ist vorgesehen.

## **Tagesordnung**

- 1. Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
- 2. Mitteilungen des Gemeindevorstands

- 3. Feststellung eines Nachrückers in den ehrenamtlichen Gemeindevorstand Amtseinführung, Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung
- 4. Grundsteuerreform: Wahrung der Aufkommensneutralität Antrag des Gemeindevertreters Andreas Bill (nicht behandelter TOP 15 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 5. Barrierefreier Zugang zum Friedpark in Frickhofen Antrag der Gemeindevertreterin Diana Jordan (nicht behandelter TOP 16 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 6. Durchfahrverbot des Ortskerns Frickhofen für Lkw über 7,5 t Antrag der Gemeindevertreterin Diana Jordan (nicht behandelter TOP 17 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 7. Umstellung des Fuhrparks der Dornburger Verwaltung inkl. Bauhof auf elektrische Fahrzeuge Antrag der Gemeindevertreterin Diana Jordan (nicht behandelter TOP 20 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 8. Einrichtung eines Kulturhauses für Dornburg Antrag der Gemeindevertreterin Diana Jordan (nicht behandelter TOP 21 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 9. Erstellung von Forstwirtschaftsplänen Antrag der FWG-Fraktion Dornburg (nicht behandelter TOP 22 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 10. Freibad: Erdgaszuleitung und Erdgasstützheizung

  Anfrage des Gemeindevertreters Andreas Bill

  (nicht behandelter TOP 23 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung;

  angepasste Anlage)
- 11. Ergebnisse KOMPASS-Umfrage

  Anfrage der Gemeindevertreterin Diana Jordan

  (nicht behandelter TOP 24 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 12. Vertrag mit der Firma Forstservice Taunus

  Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg

  (nicht behandelter TOP 25 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 13. Fußgängerüberweg B54 Langendernbach Höhe Hofhaus Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg (nicht behandelter TOP 26 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 14. Rückbau "Haus Hannappel"

  Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg

  (nicht behandelter TOP 27 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)

- 15. Ortsumgehung Langendernbach

  Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg

  (nicht behandelter TOP 28 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 16. Verkehrsschau Langendernbach Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg (nicht behandelter TOP 29 der 21. Sitzung der Gemeindevertretung)
- 17. Ausbau der Alltagsradverkehrsverbindung zwischen Dorndorf und Salz Antrag der CDU-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 18. Fahrsicherheitstraining für Fahranfänger Antrag der CDU-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 19. Barrierefreiheit in Dornburg
  Antrag der SPD-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 20. Freibad: Wassertemperatur
  Antrag des Gemeindevertreters Andreas Bill (Anlage)
- 21. Bebauungsplans "Auf dem Acker II"
  Antrag der FWG-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 22. Starkregenkonzept
  Antrag der FWG-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 23. Wasserversorgungspläne
  Antrag der FWG-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 24. Hitzeaktionsplan
  Antrag der Gemeindevertreterin Diana Jordan (Anlage)
- 25. Beitrag für das Frauenhaus Limburg Antrag der Gemeindevertreterin Diana Jordan (Anlage)
- 26. Starkregenereignis Friedenstraße Frickhofen Anfrage der SPD-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 27. IHK-Umfrage zum Wirtschaftsstandort Dornburg Anfrage der SPD-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 28. Neuanschaffung Küche für die Mehrzweckhalle Langendernbach Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 29. Soccer-Cage Langendernbach

  Anfrage der FWG-Fraktion Dornburg (Anlage)
- 30. Haushaltsrest: Klima-Kommune Dornburg *Anfrage* der Gemeindevertreterin Diana Jordan (Anlage)
- 31. Feldwege

  Anfrage der Gemeindevertreterin Diana Jordan (Anlage)

## 32. Gasthaus "Zum Westerwald" Thalheim Anfrage der Gemeindevertreterin Diana Jordan (Anlage)

Dornburg, den 24.06.2024

Stahl

Markus Stahl

Vorsitzender der Gemeindevertretung

## Anlagen:

TOP 10, 17 – 32

Periodischer Bericht HH-Vollzug Stand: 17.06.2024 / vorläufiger ungeprüfter Jahresabschluss 2023